
 

Stránka 1 z 4 
 

V Y S V Ě T L E N Í  A  Z M Ě N A  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E  
 

dle ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: 

Středočeský kraj 

se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

IČO: 70891095 

zastoupen: Martinem Hermanem, radním pro oblast investic 

a veřejných zakázek 

 

Zástupce zadavatele: 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o.  

IČO: 024 76 649 

se sídlem: Vlastina 602/23, Severní Předměstí, 323 00 Plzeň 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni 

pod sp. zn. C 29293 

Veřejná zakázka: II/116 Nižbor – Hýskov, bezpečnostní opatření na silnici 

 

K dotazům dodavatelů zadavatel tímto sděluje následující vysvětlení a změny zadávací 

dokumentace.  

Dotaz dodavatele č. 1: 

V zadávací dokumentaci - ČI. 9 odst. 9.5 bod 9.5.2.2 písm. d) - požaduje zadavatel, v rámci 

prokázání technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. c) a d) ZZVZ doložit pro osobu realizačního 

týmu 

d) úředně oprávněný zeměměřičský inženýr -1 osoba: 

- oprávnění pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle ust. § 13 odst. 1 písm. 

a) a písm. c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů 

Je možné prokázat splnění tohoto požadavku zadavatele doložením dvou osob, kdy každá z nich 

splňuje všechny požadavky zadavatele na vzdělání, praxi a existenci pracovního nebo obdobného 

poměru ve vztahu k účastníkovi, ale každá splňuje jen jedno z požadovaných oprávnění pro 

ověřování výsledků zeměměřičských činností, tj. jedna osoba má oprávnění pro ověřování výsledků 

zeměměřičských činností v rozsahu dle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a druhá osoba má oprávnění pro 

ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 

200/1994 Sb.? 

Odpověď zadavatele: 

Ano, je možné prokázat splnění tohoto požadavku zadavatele doložením dvou osob (úředně 

oprávněných zeměměřičských inženýrů), kdy každá z nich splňuje všechny požadavky zadavatele 

uvedené v odst. 9.5.2 zadávací dokumentace a každá splňuje jen jedno z požadovaných oprávnění 

pro ověřování výsledků zeměměřičských činností v rozsahu dle ust. § 13 odst. 1 písm. a) a písm. c) 

zákona č. 200/1994, o zeměměřičství, ve znění pozdějších předpisů. 

 



 

Stránka 2 z 4 
 

Dotaz dodavatele č. 2: 

V zadávací dokumentaci - čl. 13 odst. 13.4 bod. 13.4.2 - požaduje zadavatel, aby vybraný dodavatel 

před podpisem smlouvy předložil kopie dokladů (pojistné smlouvy či pojistky) o krytí odpovědnosti 

vybraného dodavatele za škodu způsobenou v souvislosti s plněním předmětné veřejné zakázky. 

V zájmu maximální ochrany třetích stran vůči škodám vzniklým v důsledku prováděných prací, bývá 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou třetím osobám u většiny velkých firem řešeno 

celokoncernovou, často nadnárodní pojistnou smlouvou. Tyto pojistné smlouvy bývají velmi rozsáhlé 

a jejich detailní obsah bývá považován za důvěrný. Jako účastník výběrového řízení máme proto 

dotaz, zda bude zadavatel akceptovat předložení i jiného právoplatného dokladu o uzavření pojistné 

smlouvy, tzv. pojistného certifikátu, který poskytne zadavateli přehlednou informaci o uzavření 

pojistné smlouvy, jejich základních limitech plnění, spoluúčasti i informaci o úhradě pojistného. 

Odpověď zadavatele: 

Ano, zadavatel bude akceptovat předložení i jiného dokladu o uzavření pojistné smlouvy, např. 

pojistného certifikátu, z něhož budou vyplývat údaje o uzavřené pojistné smlouvě dle požadavků 

odst. 13.4.2 zadávací dokumentace. 

 

Dotaz dodavatele č. 3: 

V zadávací dokumentaci - čl. 7 Lhůty plnění a čí. 13 odst. 13.4. bod 13.4.3 - požaduje zadavatel, 

aby účastník, se kterým má být uzavřena smlouva o dílo resp. vybraný dodavatel předložil závazný 

časový harmonogram stavebních prací v rozlišení týdnů, který následně bude přílohou smlouvy o 

dílo. Dle čl. 10 odst. 10.4 zadávací dokumentace je povinným obsahem nabídky Harmonogram 

plnění veřejné zakázky a dále vyplněný a podepsaný Návrh smlouvy o dílo, jehož nedílnou součástí 

je Příloha 6. 7 Finanční a časový harmonogram plnění. 

Požaduje zadavatel, aby součástí nabídky uchazeče byl Harmonogram plnění veřejné zakázky (v 

rozlišení týdnů) a Finanční a časový harmonogram jako Příloha č. 7 návrhu smlouvy o dílo (vzhledem 

k měsíční fakturaci by finanční harmonogram měl být v rozlišení měsíců) nebo má být předložen 

pouze Časový harmonogram stavebních prací v rozlišení týdnů až vybraným dodavatelem? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel mění ustanovení odst. 10.4 zadávací dokumentace tak, že vypouští požadavek, aby 

součástí nabídky byl harmonogram plnění veřejné zakázky. Vybraný dodavatel přeloží dle čl. 7 a 

odst. 13.4.3 zadávací dokumentace před podpisem smlouvy o dílo pouze závazný časový 

harmonogram stavebních prací v rozlišení týdnů, který se následně stane součástí smlouvy o dílo. 

 

Dotaz dodavatele č. 4: 

V projektové dokumentaci - Příloha č. 1 zadávací dokumentace - je v projektu SO 02 Zeď č. přílohy 

C.2.3 navrženo ZÁBRADELNÍ SVODIDLO ZSH4/H2. V rozporu s projektem je v soupisu prací s 

výkazem výměr - Příloha č. 2 zadávací dokumentace - v SO 02 Zeď k ocenění zadavatelem uvedena 

položka p.č. 30, kód 9113C1, SVODIDLO OCEL. SILNIČ. JEDNOSTR., ÚROVEŇ ZADRŽ. H2 - 

DODÁVKA A MONTÁŽ. Uvedenému projektu odpovídá položka - kód 9117C1, SVOD OCEL 



 

Stránka 3 z 4 
 

ZÁBRADEL ÚROVEŇ ZADRŽ H2 - DODÁVKA A MONTÁŽ. 

Opraví zadavatel soupis prací s výkazem výměr SO 02 Zeď, aby byl v souladu s projektovou 

dokumentací uvedeného stavebního objektu? 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel tímto poskytuje opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

k datu 31. 10. 2018. 

 

Dotaz dodavatele č. 5: 

V Doplnění zadávací dokumentace č. 1 ze dne 24. 10. 2018 doplnil zadavatel k Příloze č. 2 zadávací 

dokumentace soupis prací ve formátu dle odst. 10.4 zadávací dokumentace, tj. ve formátu ,xc4. 

Zveřejněný soupis prací v tomto formátu však nelze naimportovat do programu ASPE. Prosíme o 

zaslání nového importovatelného souboru. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel tímto poskytuje opravený soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 

k datu 31. 10. 2018. 

 

Dotaz dodavatele č. 6: 

 

 

Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci, co mají jednotlivé položky obsahovat obzvlášť ve vztahu 

k tomu, že položka č. 1 v popisu obsahuje to samé jako položka č. 2 a 3 - tedy geodetické a 

projektové práce. 

Výkaz výměr obsahuje položku: 

6 K PK 049002000 Ostatní inženýrská činnost ... 1,000 

Žádáme zadavatele o přesnou specifikaci, co má tato položka obsahovat. 

Odpověď zadavatele: 

Zadavatel tímto poskytuje následující specifikaci jednotlivých položek: 

 položka 1  - obsahuje všechny hlavně průzkumné práce před a během stavby (například 

vytýčení IS) 

 položka 2 - veškeré geodetické práce před a na stavbě (např. vytýčení stavby, průběžná 

nivelace, zaměření skutečného provedení) 

 položka 3 - všechny potřebné stupně dokumentace (RDS, DIO, DSPS) 

Výkaz výměr obsahuje položky: 

1 K PK 010001000 Průzkumné, geodetické a projektové práce 1,000 

2 K PK 012002000 Geodetické práce 1,000 

3 K PK 013002000 Projektové práce 1,000 

 



 

Stránka 4 z 4 
 

 položka 6 - veškerá IČ před a během stavby (např. projednání RDS, DIO a DIR, výkopová 

povolení, administrace dokladů a závěrečné zprávy apod.) 

V návaznosti na shora provedené vysvětlení a změny zadávacích podmínek, mění zadavatel 

též následující skutečnosti a podmínky zadávacího řízení: 

1. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 15.832.005,- Kč bez DPH. Předpokládaná 

hodnota veřejné zakázky, je stanovena jako limitní hodnota a nejvýše přípustná nabídková 

cena. Nabídka s vyšší nabídkovou cenou bude vyřazena a účastník vyloučen ze zadávacího 

řízení. 

2. Nabídky musí být podány nejpozději dne 22. 11. 2018 do 11:00 hodin.  

 

Příloha: Aktuální soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr k datu 31. 10. 

2018 

 

V Praze dne 31. 10. 2018 

 

 

Za Zadavatele Středočeský kraj 

Advokátní kancelář Volopich, Tomšíček & spol., s.r.o. 

Mgr. Ing. Eva Rafajová, advokátka 


		2018-10-31T14:21:12+0100
	Mgr. Ing. Eva Rafajová




